



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०६६०५०७१०१ दार्मा गाउँपालिका											
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१३	महिना	६८,००,०००.००	५१,००,०००.००	५१,००,०००.००	५१,००,०००.००	२,२१,००,०००.००
२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१३	महिना	१५,६८,०००.००	११,७६,०००.००	११,७६,०००.००	११,७६,०००.००	५०,९६,०००.००
३	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३५	जना	०.००	०.००	३,५०,०००.००	०.००	३,५०,०००.००
४	स्थानीय भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	३,६०,०००.००	३,६०,०००.००	३,६०,०००.००	३,६०,०००.००	१४,४०,०००.००
५	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	५,२५,०००.००	५,२५,०००.००	५,२५,०००.००	५,२५,०००.००	२१,००,०००.००
६	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
७	अन्य भत्ता (प्रसुति स्याहार, पालोपहरा तथा अन्य)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	N/A	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	४,८०,०००.००
८	पदाधिकारी बैठक भत्ता (कार्यपालिका)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	१,६८,७५०.००	१,६८,७५०.००	१,६८,७५०.००	१,६८,७५०.००	६,७५,०००.००
९	पदाधिकारी बैठक भत्ता (विषयगत समिति, न्यायिक समिति तथा अन्य)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	१,२०,०००.००	४,८०,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१०	पानी तथा बिजुली (पालिका, वडा कार्यालय, स्वास्थ्य चौकी र अन्तर्गतका)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	१,७४,०००.००	१,७४,०००.००	१,७४,०००.००	१,७४,०००.००	६,९६,०००.००
११	पानी तथा बिजुली (भाडामा लिएको)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	२४,९००.००	२४,९००.००	२४,९००.००	२४,९००.००	९९,६००.००
१२	संचार महशुल (सार्वजनिक सुचना प्रकाशन, महत्वपूर्ण कार्यक्रम प्रशासन तथा अन्य)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	१,७४,०००.००	१,७४,०००.००	१,७४,०००.००	१,७४,०००.००	६,९६,०००.००
१३	संचार महशुल (ईन्टरनेट पालिका, वडा कार्यालय स्वास्थ्य चौकी लगायत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	४,२६,०००.००	४,२६,०००.००	४,२६,०००.००	४,२६,०००.००	१७,०४,०००.००
१४	संचार महशुल (अनलाईन, हुलाक सेवा, कुरियर तथा अन्य सेवा)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
१५	ईन्धन (कार्यालय प्रयोजन चार पाङ्ग्रे)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	१,९८,०००.००	१,९८,०००.००	१,९८,०००.००	१,९८,०००.००	७,९२,०००.००
१६	ईन्धन (कार्यालय प्रयोजन मोटरसाईकलको लागी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	१,२६,०००.००	१,२६,०००.००	१,२६,०००.००	१,२६,०००.००	५,०४,०००.००
१७	सवारी साधन मर्मत खर्च (आ.ब. २०८१/०८२ को भुक्तानी बाँकी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	६,०६,४०५.००	०.००	०.००	०.००	६,०६,४०५.००
१८	सवारी साधन मर्मत खर्च (चार पाङ्ग्रे)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	पटक	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	९,००,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१९	सवारी साधन मर्मत खर्च (दुई पाङ्ग्रे)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	१,२६,०००.००	१,२६,०००.००	१,२६,०००.००	१,२६,०००.००	५,०४,०००.००
२०	सवारी साधन मर्मत खर्च (ब्याकल्होडर)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	२,४९,०००.००	२,४९,०००.००	२,४९,०००.००	२,४९,०००.००	९,९६,०००.००
२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	१,२६,०००.००	१,२६,०००.००	१,२६,०००.००	१,२६,०००.००	५,०४,०००.००
२२	मसलन्द तथा कार्यालय समाग्री (आ.ब. २०८१/०८२ को भुक्तानी बाँकी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	६,२७,७१५.००	०.००	०.००	०.००	६,२७,७१५.००
२३	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री (पालिका)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	२,४९,०००.००	२,४९,०००.००	२,४९,०००.००	२,४९,०००.००	९,९६,०००.००
२४	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री (स्वास्थ्य संस्थाको लागि)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	गोटा	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
२५	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००
२६	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	१५,००,०००.००
२७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च (राजपत्र,बजेट किताब,प्रगति प्रतिवेदन तथा अन्य)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	पटक	१,७०,०००.००	१,७०,०००.००	०.००	१,७०,०००.००	५,१०,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२८	कृषि क्षेत्र गुरुयोजना	कृषि	२२४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
२९	फोहोरमैला व्यवस्थापन योजना निर्माण तथा ल्याण्डफिल्ड साईटको डि.पि.आर.	खानेपानी तथा सरसफाई	२२४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
३०	सेवा र परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
३१	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३२	करार सेवा शुल्क- (गाउँपालिका करार, संघीय करार साझेदारी र सेवा करारको परिश्रमिक, चाडपर्व खर्च र पोसाक समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	४५,९३,३६०.००	४५,९३,३६०.००	४५,९३,३६०.००	४५,९३,३६०.००	१,८३,७३,४४०.००
३३	करार सेवा शुल्क (गाउँ प्रहरी करार शुल्क, तालिम तथा पोशाक)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०.००	२०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००
३४	बाल विकास सहजकर्ता र विद्यालय कर्मचारीको तलब (आ.ब.२०८१/०८२ भुक्तानी बाँकी)	शिक्षा	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१८,३०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१८,३०,०००.००
३५	स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत अ.हे.व. र अ.न.मी. करार सेवा पोशाक सहित	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	११,२५,०००.००	११,२५,०००.००	११,२५,०००.००	११,२५,०००.००	४५,००,०००.००
३६	सामुदायिक विद्यालयका शिक्षक/विद्यालय कर्मचारी/ बालविकास सहजकर्ता/ कम्प्युटर अपरेटर र अनमिको लागि एकमुष्ट अनुदान (आ.ब. २०८१/८२ को भुक्तानी बाँकी)	शिक्षा	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	१३,७६,१०४.००	०.००	०.००	०.००	१३,७६,१०४.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३७	उत्पादनमा आधारित प्रोत्साहन कार्यक्रम	कृषि	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	२,८०,०००.००	०.००	२,८०,०००.००
३८	अनाथ बालबालिकासँग अध्यक्ष कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
३९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको सशक्तिकरण तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४०	आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा टेवा	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
४१	आन्तरिक तथा बाह्य परिक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	६,००,०००.००	६,००,०००.००
४२	आयोजना बैक , बजेट निर्माणको लागि बस्ति तथा वडाहरुबाट आयोजनाहरुको संकलन र प्राथमिकीकरण	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
४३	ईमिस तथा सुचना प्रविधि तालिम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
४४	उत्पादनमा आधारित (दुध र मासु)अनुदान कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
४५	उत्पादनमा आधारित (दुध र मासु)अनुदान कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	०.००	०.००	०.००	१६,००,०००.००	१६,००,०००.००
४६	उत्पादनमा आधारित अनुदान कार्यक्रम (आ.ब. २०८१/०८२ को भुक्तानी बाँकी)	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१३,००,०००.००	१३,००,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				अनुदान							
४७	उत्पादनमा आधारित अनुदान कार्यक्रम (आ.ब. २०८१/०८२ को भुक्तानी बाँकी)	पशुपन्छी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	६,२४५.००	०.००	०.००	०.००	६,२४५.००
४८	उन्यु संरक्षण	बन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
४९	उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीलाई सम्झौता पुर्व अभिमुखिकरण कार्यक्रम	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
५०	उपाध्यक्षसँग उद्यमी कार्यक्रम मागका आधारमा	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००
५१	उपाध्यक्षसँग उद्यमी कार्यक्रम मागका आधारमा	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
५२	कुकुरलाई डि.एच.पि.पि. तथा रेबिज विरुद्धको खोप कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
५३	कक्षा १-३ को बालबालिकाहरुको लागि स्टेशनरी व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००
५४	कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	०.००	५०,०००.००
५५	कर्मचारी सम्मान कार्यक्रम तथा कर्मचारीहरुको बिदाई, कदरपत्र तथा आगन्तुक अतिथिहरुलाई मायाको चिनो प्रदान	मानव संसाधन विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५६	कृषि यान्त्रिकरण प्रविधि प्रवर्धन कार्यक्रम (आ.ब. २०८१/०८२ को भुक्तानी बाँकी)	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	४,९०,९०७.००	०.००	०.००	०.००	४,९०,९०७.००
५७	कृषि यान्त्रिकरण मर्मत सम्भार तालिम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
५८	कृषि यान्त्रिकरणमा अनुदान कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	२,२५,०००.००	०.००	२,२५,०००.००
५९	कार्यक्रम खर्च (भुमीहिन दलित, सुकम्बासी,अव्यवस्थित बसोबासको लगत संकलन कार्यक्रम)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	१५,००,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
६०	कार्यक्रम खर्च (आ.ब. २०८१/०८२ का भुक्तानि बाँकी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५,८२,८७३.००	५,८२,८७३.००
६१	कार्यक्रम खर्च (आ.ब. २०८१/०८२ का भुक्तानि बाँकी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,८२,८७३.००	०.००	०.००	१,९६,१६४.००	७,७९,०३७.००
६२	कार्यक्रम खर्च (स्थानिय संचितकोषमा आर्थिक ऐन प्रविष्टी,स्थानिय संचितकोषमा बजेट प्रविष्टी,LISA, FRA मा DATA प्रविष्टी खर्च)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	०.००	०.००	४,५०,०००.००
६३	खाद्यान्न बाली (गहुँ,मकै,धान) प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०.००	०.००	०.००	१,५२,०००.००	१,५२,०००.००
६४	खाद्यान्न बाली (गहुँ,मकै,धान) प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०.००	३,१५,०००.००	०.००	१,६३,०००.००	४,७८,०००.००
६५	गा.पा. भित्रका मासु पसल, डेरी तथा एग्रोभेट अनुगमन	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	२	पटक	१२,५००.००	०.००	१२,५००.००	०.००	२५,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				अनुदान							
६६	च्याउ खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	९०,०००.००	०.००	०.००	९०,०००.००
६७	जैविक बिषादी तथा ट्रयाप प्रदर्शन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०.००	०.००	३७,५००.००	३७,५००.००	७५,०००.००
६८	जेष्ठ नागरिक घरदैलो स्वास्थ्य परिक्षण (प्रेसर, सुगर तथा अन्य उपचार) तथा परामर्श कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
६९	जिल्लाबाट पालिका र पालिकाबाट खोपकेन्द्र सम्ममा खोप ढुवानी	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,८६,०००.००	१,८६,०००.००
७०	टोल विकास संस्थाका पदाधिकारीहरुलाई नेतृत्व विकास तथा क्षमता विकास तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
७१	टोल विकास संस्थाका पदाधिकारीहरुलाई नेतृत्व विकास तथा क्षमता विकास तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
७२	तरकारी खेति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
७३	न्यायिक अन्तरक्रिया कार्यक्रम	कानून तथा न्याय	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
७४	नविनतम प्रविधि प्रदर्शन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	०.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	३०,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७५	पकेट विकास कार्यक्रम निरन्तरता (पुराना)	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	२,५०,०००.००
७६	प्र.अ. बैठक संचालन तथा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
७७	प्र.अ. शिक्षक/कर्मचारी भ्रमण	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००
७८	प्रयोगशाला व्यवस्थापन तथा सञ्चालन	पशुपन्थी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००
७९	प्रसुति केन्द्रमा अर्धवार्षिक MNH Onsite Coaching गर्ने	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
८०	पशुपन्थी सम्बन्धि जानकारीमूलक फ्लेक्स छपाइ	पशुपन्थी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००
८१	पालिका स्तरिय बालसञ्जाल गठन तथा वडा पालिका स्तरिय बालसञ्जालका सदस्यहरुलाई लैंगिक हिंसा, घरेलू हिंसा तथा बालविवाह न्युनिकरण सम्बन्धी अभिमुखिकरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	७०,०००.००	७०,०००.००	०.००	०.००	१,४०,०००.००
८२	बजार अनुगमन	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
८३	ब्लडबैंकको लागि रेडक्रसलाई अनुदान	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८४	बाल ,मानव बेचबिखन तथा ओसारपसार विरुद्धको, अपाङ्ग, जेष्ठ नागरिक, लैंगिक हिंसा विरुद्ध १६ दिने अभियान, अन्तराष्ट्रिय महिला, जातिय भेदभाव तथा छुवाछुत विरुद्धको लगायतको दिवस	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	पटक	६०,०००.००	९०,०००.००	९०,०००.००	६०,०००.००	३,००,०००.००
८५	बालकोष तथा बालबिकास उद्धारकोष परिचालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
८६	बालमैत्री स्थानीय शासन घोषणाका लागि गाँउ/नगर/वडा/टोल समितिलाई सूचकहरु सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३७,५००.००	१२,५००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
८७	बालमैत्री स्थानीय शासन घोषणाका लागि गाँउ/नगर/वडा/टोल समितिलाई सूचकहरु सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
८८	बालविकास सहजकर्ता, विद्यालय कर्मचारी तथा स्वयंसेवक शिक्षकहरुको पारिश्रमिकको लागि एकमुष्ट अनुदान	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,५७,५३३.००	२,५७,५३३.००
८९	बालविकास सहजकर्ता, विद्यालय कर्मचारी तथा स्वयंसेवक शिक्षकहरुको पारिश्रमिकको लागि एकमुष्ट अनुदान	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	४७,४२,४६७.००	४७,४२,४६७.००
९०	बालविकास सहजकर्ता, विद्यालय कर्मचारी तथा स्वयंसेवक शिक्षकहरुको पारिश्रमिकको लागि एकमुष्ट अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,००,०००.००	१,००,००,०००.००
९१	बिषयगत शिक्षक तालिम, क्षमता विकास तालिम, बालबिकास सहजकर्ता, विद्यालय कर्मचारी तालिम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
९२	बीउ उत्पादन प्याकेज कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
९३	महत्वपूर्ण पर्यटकीय क्षेत्रको संरक्षण तथा प्रचारप्रसार	पर्यटन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
९४	रैथाने बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
९५	राजश्वसम्बद्ध सरोकारवालाहरुलाई अभिमुखिकरण तालिम सञ्चालन	मानव संसाधन विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
९६	राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
९७	राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	७,००,०००.००	७,००,०००.००
९८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण परिक्षण (GESI Audit) र लैंगिक उत्तरदायी बजेट परिक्षण (GRB)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
९९	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण परिक्षण (GESI Audit) र लैंगिक उत्तरदायी बजेट परिक्षण (GRB)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१००	लोपउन्मुख कला संस्कृतिको संरक्षण	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
१०१	वडा तथा पालिका स्तरिय बाल अधिकार समितिका पदाधिकारिहरुलाई बालअधिकार सम्बर्धन/प्रवर्धन तथा संरक्षण सम्बन्धी क्षमता विकास तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
१०२	वडा तथा पालिका स्तरिय बाल अधिकार समितिका पदाधिकारिहरुलाई बालअधिकार	लैंगिक समानता तथा सामाजिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	१	पटक	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	सम्बर्धन /प्रवर्धन तथा संरक्षण सम्बन्धी क्षमता विकास तालिम	समावेशीकरण		अनुदान							
१०३	वडा तथा पालिका स्तरिय महिला सञ्जाल र एकल महिला सञ्जाल गठन तथा महिला समुह समिति गठन तथा पुनर्गठन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
१०४	वडा मेलमिलाप केन्द्रहरुको व्यवस्थापन	कानून तथा न्याय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१०५	वन उपभोक्ता समितिहरुलाई अभिमुखिकरण तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१०६	विद्यालय सुपरिवेक्षण तथा अनुगमन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	६०,०००.००	६०,०००.००
१०७	विद्यालय/शिक्षक/कर्मचारी/विद्यार्थी सम्मान कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
१०८	विपन्न नागरिकको लागि न्यायिक पहुच सहयोग कार्यक्रम	कानून तथा न्याय	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	जना	१५,०००.००	१५,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	५०,०००.००
१०९	विभिन्न विषयगत समिति र उपसमितिका पदाधिकारीहरुलाई आफ्नो जिम्मेवारी, काम कर्तव्य र दायित्व सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	मानव संशाधन विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
११०	विभिन्न संस्थासँग साझेदारी कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
१११	शैक्षिक पात्रो तथा बुलिटिन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				अनुदान							
११२	शहिद प्रतिष्ठान अनुदान र शहिद परिवार सम्मान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
११३	शहिद स्मृति कप संचालन र शहिद परिवार सम्मान	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००
११४	शिक्षा सम्बन्धी दिवसिय कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
११५	शिक्षा समितिको बैठक संचालन खर्च	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	जना	२२,५००.००	२२,५००.००	२२,५००.००	२२,५००.००	९०,०००.००
११६	स्थलगत कृषक तालिम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,२०,०००.००
११७	स्थायी कर्मचारीको लागी पर्यटन काज भ्रमण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४५	N/A	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	०.००	६,७५,०००.००
११८	समुदाय , विद्यालय, वडास्तरमा विभिन्न किसिमका विपद सचेतना कार्यक्रम	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
११९	स्मार्ट स्कूल सम्बन्धी सफ्टवेयर खरिद	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
१२०	स्मार्ट स्कूल सम्बन्धी सफ्टवेयर खरिद	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	९,५०,०००.००	९,५०,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१२१	स्वास्थ्य आमा समूहलाई सक्रिय बनाउनको लागि स्वास्थ्य आमा समूहको मासिक बैठकमा सहजिकरणका लागि स्वास्थ्यकर्मी परिचालन यातायात खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१२२	स्वास्थ्य आमा समूहलाई सक्रिय बनाउनको लागि स्वास्थ्य आमा समूहको मासिक बैठकमा सहजिकरणका लागि स्वास्थ्यकर्मी परिचालन यातायात खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	६२,०००.००	६२,०००.००
१२३	स्वास्थ्य संस्थाहरुको न्युनतम सेवा मापदण्ड पुरा गर्न चाहिने सरसामाग्रीहरु खरिद	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
१२४	स्वास्थ्य संस्थाहरुको न्युनतम सेवा मापदण्ड पुरा गर्न चाहिने सरसामाग्रीहरु खरिद	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००
१२५	सहकारी व्यवस्थापन कार्यक्रम	सहकारी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
१२६	सामुदायिक महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुको लागि अवलोकन भ्रमण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१२७	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१२८	सिप विकास कार्यक्रम (कटाई सिलाई तालिम)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,८०,०००.००	१,८०,०००.००
१२९	सिप विकास कार्यक्रम (कटाई सिलाई तालिम)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	१,८०,०००.००	०.००	०.००	१,८०,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१३०	भ्रमण खर्च (कर्मचारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	०.००	१५,००,०००.००
१३१	भ्रमण खर्च (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
१३२	खाजा खाना तथा अतिथि सत्कार खर्च (आ.ब. २०८१/०८२ को भुक्तानी बाँकी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३,५७,२००.००	३,५७,२००.००
१३३	विविध खर्च (कार्यालय खर्च)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	२,५०,५००.००	२,५०,५००.००	२,५०,५००.००	२,५०,५००.००	१०,०२,०००.००
१३४	विविध खर्च (अतिथि सत्कार खर्च)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	१,०५,०००.००	१,०५,०००.००	१,०५,०००.००	१,०५,०००.००	४,२०,०००.००
१३५	स्वास्थ्य आमा समूहलाई सक्रिय बनाउनको लागि मासिक बैठकको लागि खाजा खर्च	स्वास्थ्य	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,८९,०००.००	१,८९,०००.००
१३६	स्वास्थ्य आमा समूहलाई सक्रिय बनाउनको लागि मासिक बैठकको लागि खाजा खर्च	स्वास्थ्य	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,३५,०००.००	१,३५,०००.००
१३७	सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	४,५०,०००.००	०.००	४,५०,०००.००	०.००	९,००,०००.००
१३८	विपद व्यवस्थापन कोष	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	बार्षिक	०.००	०.००	०.००	१८,७०५.००	१८,७०५.००
१३९	विपद व्यवस्थापन कोष	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	बार्षिक	०.००	०.००	०.००	८,००,७८८.००	८,००,७८८.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१४०	विपद व्यवस्थापन कोष	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	बार्षिक	११,८०,५०७.००	०.००	०.००	०.००	११,८०,५०७.००
१४१	आधारभुत स्वास्थ्य सेवाको लागि निशुल्क औषधी खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२,२८,०००.००	२,२८,०००.००
१४२	आधारभुत स्वास्थ्य सेवाको लागि निशुल्क औषधी खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१४३	औषधि खरिद ढुवानी तथा पशुपन्छी उपचार सेवा	पशुपन्छी विकास	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	६,००,०००.००	०.००	६,००,०००.००	०.००	१२,००,०००.००
१४४	अध्यक्ष सहायतकोष	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७२१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१४५	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	१,९५,०००.००	१,९५,०००.००	१,९५,०००.००	१,९५,०००.००	७,८०,०००.००
१४६	घरभाडा (बर्थिङ सेन्टरमा कार्यरत अ.न.मी.को लागी आवास व्यवस्थापन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	N/A	०.००	०.००	०.००	७२,०००.००	७२,०००.००
१४७	घर भाडा (आ.ब. २०८१/८२ को भुक्तानीब बाँकी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	६९,०००.००	६९,०००.००
१४८	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	महिना	१,९८,०००.००	१,९८,०००.००	१,९८,०००.००	१,९८,०००.००	७,९२,०००.००
१४९	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा (आ.ब. २०८१/०८२ को भुक्तानी बाँकी)	कार्यालय सञ्चालन तथा	२८१४३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,५७,०१८.००	०.००	०.००	०.००	१,५७,०१८.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
		प्रशासनिक									
१५०	विद्यालय भवन निर्माण तथा मर्मतहरू (भुक्तानी बाँकी आ.ब. २०८१/०८२)	शिक्षा	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१२,२०,२७१.००	०.००	०.००	०.००	१२,२०,२७१.००
१५१	विश्वेश्वर आधारभुत विद्यालय त्रिवेणी दार्मा ५ (प्रदेश समपुरक)	शिक्षा	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००
१५२	विश्वेश्वर आधारभुत विद्यालय त्रिवेणी दार्मा ५ (प्रदेश समपुरक)	शिक्षा	३१११२	कर्णाली प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	१,००,००,०००.००	१,००,००,०००.००
१५३	विश्वेश्वर आधारभुत विद्यालय त्रिवेणी दार्मा ५ (प्रदेश समपुरक)	शिक्षा	३१११२	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	२७,३१,०००.००	२७,३१,०००.००
१५४	विश्वेश्वर आधारभुत विद्यालय त्रिवेणी दार्मा ५ (प्रदेश समपुरक)	शिक्षा	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	२९,६९,०००.००	२९,६९,०००.००
१५५	मोटरसाईकल खरिद (स्वास्थ्य तथा सरसफाई शाखा)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	३,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,५०,०००.००
१५६	सवारी साधन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	४,२५,०००.००	०.००	०.००	०.००	४,२५,०००.००
१५७	सवारी साधन (मोटरसाईकल)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	संख्या	६,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	६,५०,०००.००
१५८	सवारी साधन (शिक्षा शाखा)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	३,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	३,५०,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१५९	कृषि विकास शाखाको लागि ल्यापटप खरिद	कृषि	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
१६०	डिपिङ्ग ट्याङ्क खरिद	पशुपन्छी विकास	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१६१	मेशिनरी तथा औजार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
१६२	मेशिनरी तथा औजार (दार्माकोट स्वास्थ्य चौकी र कागुनहाले स्वास्थ्य इकाईको लागि)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१६३	मेशिनरी तथा औजार (पालिका ईन्टर्याकम र CCTV खरिद)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
१६४	लिफ्ट खानेपानीको लागी सोलार, मोटर, इन्भर खरिद साझेदारी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१६५	स्वास्थ्य संस्थाहरुको लागि सोलार इन्भटर खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
१६६	फर्निचर तथा फिक्चर्स	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
१६७	फर्निचर तथा फिक्चर्सदार्माकोट (स्वास्थ्य चौकी र कागुनहाले स्वास्थ्य इकाईको लागि)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१६८	गाउँपालिका मुकाम फारुलाचौर देखि वडा नं.२ को वडा कार्यालय मौलेखाली सिलिङ्गी जोड्ने सडक स्तरोन्नती (संघीय समपुरक)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१८,००,०००.००	०.००	१८,००,०००.००
१६९	गाउँपालिका मुकाम फारुलाचौर देखि वडा नं.२ को वडा कार्यालय मौलेखाली सिलिङ्गी जोड्ने सडक स्तरोन्नती (संघीय समपुरक)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००
१७०	टिकेपातल रातामाटा नेटापिपल साइट सडक पुनःस्थापना तथा मर्मत (स्थानीय पुर्वाधार सहयोग कार्यक्रम संग साझेदारी)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००
१७१	बाघखोर झ्यारीबाङ सडक स्तरवृद्धि कर्णाली प्रदेश समपुरक योजना कार्यान्वयन (म्याद थप)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००
१७२	मौलेखाली दार्माकोट नुवाकोट सडक पुनःस्थापना तथा मर्मत (स्थानीय पुर्वाधार सहयोग कार्यक्रम संग साझेदारी)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	२५,००,०००.००	०.००	०.००	२५,००,०००.००
१७३	सडक तथा पुल तर्फको मर्मत सम्भार कोष	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००
१७४	सडक निर्माण तथा स्तरोन्नती योजनाहरु (आ.ब. २०८१/०८२ का भुक्तानी बाँकी)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	७९,८२१.००	७९,८२१.००
१७५	सिमाखोली- गोठीवन-भूर्तिवाङ- लिगाचौर- प्रसुतिगृह सडक स्तरवृद्धि (म्याद थप)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	७५,००,०००.००	०.००	०.००	७५,००,०००.००
१७६	हाँरीखोला फारुला चैतेखोला सडक पुनःस्थापना तथा मर्मत (स्थानीय पुर्वाधार सहयोग कार्यक्रम संग साझेदारी)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	४५,००,०००.००	०.००	४५,००,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१७७	हितानपाखा-मासुगार RCC पुल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
१७८	सिचाई तर्फका योजनहरु-(आ.ब.२०८१/०८२ को भुक्तानी बाँकी)	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१२,६०,२०९.००	१२,६०,२०९.००
१७९	सौररह चिसापानी सिचाई कुलो निर्माण (स्थानीय पुर्वाधार सहयोग कार्यक्रम संग साझेदारी)	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१०,००,०००.००	०.००	१०,००,०००.००
१८०	हाँरीखोला लामिडाँरा लिफ्ट सिचाई आयोजना (स्थानीय पुर्वाधार सहयोग कार्यक्रम संग साझेदारी)	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१०,४०,०००.००	०.००	१०,४०,०००.००
१८१	पधेरीखोला मलिक्वा लिफ्ट खानेपानी (आ.ब. २०८१/०८२ को भुक्तानी बाँकी)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	९७,०००.००	०.००	०.००	०.००	९७,०००.००
१८२	दार्मागाउँपालिका भित्रका मठमन्दिरको निर्माण तथा स्तरोन्तीका लागि साझेदारी	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
१८३	पशु उपचार टहरा र ट्रेबिज निर्माण	पशुपन्छी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
१८४	फारुला बहुमुखी क्याम्पस घेराबार	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
१८५	विभिन्न सार्वजनिक निर्माण (आ.ब.२०८१/०८२ का भुक्तानी बाँकी)	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	६,७५,१५५.००	०.००	०.००	०.००	६,७५,१५५.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१८६	यातायात, भवन आवास उर्जा तथा सम्पदा पुर्वाधारको लागि मर्मत सम्भारकोष	यातायात पूर्वाधार	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,००,०००.००	१,००,००,०००.००
१८७	यातायात, भवन आवास उर्जा तथा सम्पदा पुर्वाधारको लागि मर्मत सम्भारकोष	यातायात पूर्वाधार	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	१,००,००,०००.००	१,००,००,०००.००
१८८	यातायात, भवन आवास उर्जा तथा सम्पदा पुर्वाधारको लागि मर्मत सम्भारकोष	यातायात पूर्वाधार	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	८०,००,०००.००	८०,००,०००.००
१८९	यातायात, भवन आवास उर्जा तथा सम्पदा पुर्वाधारको लागि मर्मत सम्भारकोष	यातायात पूर्वाधार	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	८०,००,०००.००	८०,००,०००.००
८०६६०५०७३०८ दिगो खानेपानी तथा सरसफाई योजना (पालिका तर्फ)											
१९०	अन्य भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	१५,३६०.००	१५,३६०.००	१५,३६०.००	३०,७२०.००	७६,८००.००
१९१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री (वाश इकाईको प्रशासनिक खर्चहरु)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	महिना	०.००	४०,०००.००	४०,०००.००	०.००	८०,०००.००
१९२	करार सेवा शुल्क (SMLRP परिचालन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	महिना	०.००	१,९७,४००.००	६५,८००.००	६५,८००.००	३,२९,०००.००
१९३	करार सेवा शुल्क (स्तानिया श्रोत व्यक्ति परिचालन तथा बैठक खाजा खर्च)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	१,५२,०००.००	०.००	१,५२,०००.००
१९४	वास इकाईको तलब तथा अन्य सेवा सुविधाहरु	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	महिना	०.००	०.००	१६,३५,२००.००	२४,५२,८००.००	४०,८८,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१९५	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च (उपभोक्ता समितिका महिला तथा दलित सदस्यहरुलाई २ दिने क्षमता विकास तालिम)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	३३,६००.००	०.००	०.००	३३,६००.००
१९६	GEDSI तथा लैंगिक उत्तरदायी र अपाङ्गता समावेशी कार्य योजनाको पालिका स्तरीय १ दिने पुनरावलोकन गोष्ठी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२८,०००.००	०.००	०.००	०.००	२८,०००.००
१९७	GEDSI/DMM सम्बन्धि सांगीतिक कार्यक्रम तथा सोसल मेडिया परिचालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
१९८	PAPA सम्बन्धित १ दिने कार्यशाला गोष्ठी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	१८,०००.००	०.००	०.००	०.००	१८,०००.००
१९९	कार्यक्रम खर्च (अपाङ्गता समावेशी स्थानीय समन्वय समितिलाई पालिका स्तरीय १ दिने तालिम)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	७०,०००.००	०.००	०.००	७०,०००.००
२००	कार्यक्रम खर्च (वाश इकाईलाई GEDSI/DMM सम्बन्धि २ दिने पुनर्ताजगी तालिम)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	२२,४००.००	०.००	०.००	२२,४००.००
२०१	कार्यक्रम खर्च (वाश बजारीकरण सम्बन्धि पालिका स्तरीय कार्यशाला)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	४५,५००.००	०.००	४५,५००.००
२०२	पूर्ण सरसफाई घर, समुदाय, वडा तथा स्कुल घोषणा सहयोग	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१३,३३,६४५.००	०.००	०.००	०.००	१३,३३,६४५.००
२०३	पालिका स्तरीय मर्यादित महिनावारी ब्यबस्थापन समितिको कार्य योजना, अनुगमन तथा बैठक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०.००	०.००	११,२००.००	११,२००.००	२२,४००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२०४	पालिकाका बिभिन्न समुदायमा बेबी वाश सम्बन्धि कृयाकलाप संचालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	पटक	०.००	२०,०००.००	२०,०००.००	०.००	४०,०००.००
२०५	फोहोर ब्यबस्थापन, घरायसी तथा बाताबरणीय सरसफाइ प्रबर्धन कृयाकलाप	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	२१,०००.००	२१,०००.००	२१,०००.००	७,०००.००	७०,०००.००
२०६	बानि व्यवहार परिवर्तन तथा सूचना सम्प्रेषणका लागि विभिन्न सुचनामुलक औजार/बोर्ड निर्माण, छपाई र वितरण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२०७	मुख्य मर्मत/पुनर्स्थापना/बहुउद्देश्यीय योजनाहरुमा VMW तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	३,६८,०००.००	०.००	०.००	३,६८,०००.००
२०८	मर्यादित महिनावारी ब्यबस्थापन सम्बन्धि समुदाय स्तरमा १ दिने सासु बुहारी तथा आमा छोरीसंग अन्तरक्रियात्मक कार्यशाला गोष्ठी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	६०,०००.००	०.००	०.००	६०,०००.००
२०९	मर्यादित महिनावारी ब्यबस्थापन सम्बन्धि सो समिति तथा अन्य सरोकारवालाहरुलाई पालिका स्तरीय १ दिने अभिमुखीकरण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	२८,०००.००	०.००	०.००	२८,०००.००
२१०	महिनावारी ब्यबस्थापन तथा सरसफाइ सम्बन्धि पालिका, बिद्यालय, समुदाय स्तरमा सचेतना कार्यक्रम जस्तै : गित, निबन्ध, हाजिरीजवाफ, अन्तरक्रिया, वाल पेपर लेखन आदि	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	७०,०००.००	०.००	०.००	७०,०००.००
२११	मानव मलमूत्र ब्यबस्थापन सम्बन्धि पालिका स्तरीय कार्यशाला	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	४५,५००.००	०.००	०.००	०.००	४५,५००.००
२१२	योजनाहरुको SBS तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण	२५	संख्या	२४,०००.००	२६,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
		प्रशासनिक		अनुदान							
२१३	वाश इकईलाई पूर्ण सरसफाइ सम्बन्धि २ दिने पुनर्ताजगी तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	२८,२५५.००	०.००	०.००	२८,२५५.००
२१४	विद्यालय क्षेत्रहरूमा सरसफाइ र स्वच्छता प्रवर्द्धनको लागि विद्यार्थी पहुँच कार्यक्रम/भ्रमण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	पटक	४२,०००.००	४२,०००.००	०.००	०.००	८४,०००.००
२१५	स्कुल वाश सम्बन्धि तारा पद्धति बिश्लेषण, कार्य योजना निर्माण, पृष्ठपोषण तथा क्षमता विकास तालिमहरु	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	पटक	९,१००.००	१८,२००.००	०.००	०.००	२७,३००.००
२१६	समुदाय स्तरमा खेर जाने पानी ब्यबस्थापन, बायो इन्जिनियरिंग, श्रोत सुधार, तथा बहुउद्देश्य योजना सम्बन्धित ज्ञान सिकाई	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	१,२४,६००.००	०.००	१,२४,६००.००
२१७	समुदाय स्तरमा पूर्ण सरसफाइ कार्यदल गठन/पुनर्गठन तथा परिचालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	४२,०००.००	४२,०००.००	४२,०००.००	१४,०००.००	१,४०,०००.००
२१८	सम्पन्न योजनाहरुमा टोलीलाई बिस्तारित पानी सुरक्षा योजना तालिम संचालन तथा कार्य योजना निर्माण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	पटक	०.००	०.००	८०,०००.००	०.००	८०,०००.००
२१९	सेवा सहायता केन्द्र अन्तर्गत VMW तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	गोटा	३०,०००.००	३०,०००.००	०.००	०.००	६०,०००.००
२२०	होर्डिङ बोर्ड, नागरिक बडापत्र, गुनासो सुनुवाई, आयोजना सम्बन्धि video निर्माण आदि	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	२०,०००.००	२०,०००.००
२२१	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च (पालिकाबाट योजनास्तारमा गरिने अनुगमन खर्च)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	४०,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	८०,०००.००	२,००,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२२२	भ्रमण खर्च (वाश इकाईको यातायात खर्च)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
२२३	भ्रमण खर्च (सुर्खेतद्वारा आयोजना गरिने गोष्ठी बैठकमा पालिकाबाट सहभागी हुँदाको खर्च)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	N/A	२८,८००.००	२८,८००.००	१९,२००.००	१९,२००.००	९६,०००.००
२२४	विविध खर्च (वाश इकाईको बैठक खर्च)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०	पटक	४,०००.००	६,०००.००	४,०००.००	६,०००.००	२०,०००.००
२२५	मुख्य मर्मत/पुनर्स्थापना/बहुउद्देश्यीय योजना निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६	गोटा	०.००	१०,५०,०००.००	१०,५०,०००.००	०.००	२१,००,०००.००
२२६	सेवा सहायता केन्द्र अन्तर्गत मर्मत सम्भारका योजनाहरु निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८	गोटा	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	३,००,०००.००
२२७	बिद्यालय शौचालय निर्माण तथा सुधार	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००
८०६६०५०७३०१ दार्मा गाउँपालिकावडा नं.१											
२२८	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	३१,५००.००	३१,५००.००	३१,५००.००	३१,५००.००	१,२६,०००.००
२२९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	महिना	७,२५०.००	७,२५०.००	७,२५०.००	७,२५०.००	२९,०००.००
२३०	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	महिना	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२३१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२७,५००.००	२७,५००.००	२७,५००.००	२७,५००.००	१,१०,०००.००
२३२	कार्यक्रम खर्च (बालसञ्चाल समिति)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	४०,०००.००	०.००	४०,०००.००
२३३	जेष्ठ नागरिकहरुलाई अर्धवार्षिक रुपमा निशुल्क सुगर प्रेसर जाँच कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००	५०,०००.००
२३४	टोल विकास संस्था र विद्यालयहरुमा फोहोर संकलन डष्ट्रविन वितरण कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	७०,०००.००	०.००	०.००	७०,०००.००
२३५	दार्माकोट भगवती मन्दिर दशैपुजा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	२०,०००.००	०.००	०.००	२०,०००.००
२३६	वडा खेलकुद कार्यक्रम संचालन तथा सामग्री खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२३७	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१३,७५०.००	१३,७५०.००	१३,७५०.००	१३,७५०.००	५५,०००.००
२३८	बराहथाम खेलकुद फिल्ड निर्माण र काफलगैरा टिलोहाले चौरबाटो सडक निर्माण (डिजल खरिदद्वारा)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२३९	१ नं. वडा कार्यालय धारा निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२०,०००.००	०.००	०.००	०.००	२०,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२४०	झाँपुखोला खानेपानी मुहान संरक्षण योजना (दार्मा- २ वलीगाँउ)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
२४१	१ नं. वडा कार्यालय घेरवार योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	६,००,०००.००	०.००	०.००	६,००,०००.००
२४२	निछिन्ने बराहथान निर्माण	पर्यटन	३११५९	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
२४३	भोपाल बधशाला र पिपलचौतारी निर्माण	पर्यटन	३११५९	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
८०६६०५०७२०२ दार्मा गाउँपालिकावडा नं.२											
२४४	वडा समितिको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	३१,५००.००	३१,५००.००	३१,५००.००	३१,५००.००	१,२६,०००.००
२४५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	८,०००.००	८,०००.००	८,०००.००	८,०००.००	३२,०००.००
२४६	सवारी साधन मर्मत खर्च (वडा कार्यालयको)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	८,०००.००	८,०००.००	८,०००.००	८,०००.००	३२,०००.००
२४७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२७,५००.००	२७,५००.००	२७,५००.००	२७,५००.००	१,१०,०००.००
२४८	कार्यक्रम खर्च (गरिब तथा जेहेन्दार द्यार्थीलाई शैक्षिक सामग्री वितरण)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००	२०,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२४९	युवाहरुको लागि खेलकुद कार्यक्रम संचालन तथा खेलकुद सामग्री खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	७५,०००.००	०.००	७५,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
२५०	वडा अध्यक्ष तथा अतिथि सत्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	३०,०००.००	०.००	३०,०००.००
२५१	वडा कार्यालयको खाजा तथा विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
२५२	चिसापानी इखोकवोट सिचाईकुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	७५,०००.००	७५,०००.००
२५३	धैरेनी सिलिङ्ग सिचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	७५,०००.००	७५,०००.००
२५४	कुइरेखोली कालिमाटी खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२५५	कर्जेखोला वुवाखोला खापा योजना निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	७५,०००.००	०.००	७५,०००.००
२५६	कालिखोर्या बाउनटाकुरी खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
२५७	छरिखोला साङ्टा खापा योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	७५,०००.००	७५,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२५८	छापा खलटाकुरी खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००
२५९	डौरीखोला वाल कल्याण प्रा वि घुसखोला खापा निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
२६०	धमखोला खापा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
२६१	पेटारीपाखा कौछे र बिसाउन खानेपानी योजना दार्मा २ सल्यान	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००
२६२	पँधेरीपाखा पिप्ला सिलिङ्गी खानेपानी योजना दार्मा २ सल्यान	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००
२६३	पल्लोखोला पिपलबोट खापा योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
२६४	पानीका गैरा खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२६५	भिरादेउना खापा पाईप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२६६	माथिल्लो मूल लिगा खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२६७	लिगाचौर टोटके सडक निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	१,२५,०००.००	०.००	१,२५,०००.००
२६८	श्री जनकल्याण प्रावि इयारिवाङ्ग घेरवार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	७५,०००.००	०.००	७५,०००.००
८०६६०५०७३०३ दार्मा गाउँपालिकावडा नं.३											
२६९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	५,१००.००	५,१००.००	५,१००.००	५,१००.००	२०,४००.००
२७०	वडा कार्यलय मातहतका बाईक मर्मत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००
२७१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री खरिद (वडा कार्यलय)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
२७२	वडा समिति पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	पटक	३३,०००.००	३३,०००.००	३३,०००.००	३३,०००.००	१,३२,०००.००
२७३	विविध खर्च वडा कार्यलयको खाजा खर्च, अतिथि सत्कार लगायतका अन्य सबै	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१६,९००.००	१६,९००.००	१६,९००.००	१६,९००.००	६७,६००.००
२७४	तल्लो जरेपानी टाटा (बिचको) सिचाई कुलो निर्माण दार्मा ३ सल्यान	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
२७५	तामाखानी विरेखहेत सिचाई कुलो	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२७६	मङगरखहोला चिउरेखु सिचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
२७७	सिमलटाकुरी जरेपानी खा.पा. मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
२७८	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम सग साझेदारी	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	पटक	१,१७,५००.००	१,१७,५००.००	१,१७,५००.००	१,१७,५००.००	४,७०,०००.००
२७९	पाईप खारिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	२,८०,०००.००	०.००	०.००	२,८०,०००.००
२८०	मङगरखोला घुयली खेत कुलो निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००
८०६६०५०७३०४ दार्मा गाउँपालिकावडा नं.४											
२८१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	३३,०००.००	३३,०००.००	३३,०००.००	३३,०००.००	१,३२,०००.००
२८२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२०	लिटर	७,०००.००	७,०००.००	७,०००.००	०.००	२१,०००.००
२८३	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००
२८४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	२२,५००.००	२२,५००.००	२२,५००.००	२२,५००.००	९०,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२८५	विविध खर्च (बैठक खाजा, अतिथी सत्कार)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	महिना	१३,०००.००	१३,०००.००	१९,५००.००	१९,५००.००	६५,०००.००
२८६	तकमरा बज्युको मन्दिर मर्मत	सम्पदा पूर्वाधार	३१११३	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
२८७	नाउला पिपलबोट देखि गलाँत तल्लो दलित बस्ति सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००
२८८	तल्लो खोलेखेत बैरेनचौर सिचाई कुलो निर्माण दार्मा ४ सल्यान	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
२८९	रतिखोला खानेपानी पाईप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
२९०	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम (साझेदारी)	श्रम तथा रोजगारी	३११५९	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	८,१२,०००.००	८,१२,०००.००
८०६६०५०७२०५ दार्मा गाउँपालिकावडा नं.५											
२९१	वडा समितिको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	३१,५००.००	३१,५००.००	३१,५००.००	३१,५००.००	१,२६,०००.००
२९२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	लिटर	८,७५०.००	८,७५०.००	८,७५०.००	८,७५०.००	३५,०००.००
२९३	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२९४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३३,७५०.००	३३,७५०.००	३३,७५०.००	३३,७५०.००	१,३५,०००.००
२९५	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०.००	१५,०००.००	०.००	१५,०००.००	३०,०००.००
२९६	कार्यक्रम खर्च (बाल सञ्जाल बैठक सञ्चालन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	१५,०००.००	०.००	१५,०००.००
२९७	कार्यक्रम खर्च (साइबर अपराध, लागूऔषध दुर्व्यसन, बल विवाह तथा आत्महत्या दुरुत्साहन सम्बन्धित विद्यालयहरुमा)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	महिना	०.००	२८,०००.००	०.००	०.००	२८,०००.००
२९८	खेलकुद सामग्री खरिद तथा खेलकुद प्रोत्साहन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	१५,०००.००	०.००	०.००	१५,०००.००
२९९	घरदैलो स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम (ढाकाडाम स्वास्थ्य चौकी)	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०.००	१५,०००.००	१५,०००.००	०.००	३०,०००.००
३००	घरदैलो स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम (सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई कागुनोहाले)	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	०.००	२०,०००.००	०.००	२०,०००.००
३०१	वडा कार्यालयको खाजा खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	९,०००.००	९,०००.००	९,०००.००	९,०००.००	३६,०००.००
३०२	फर्निचर तथा फिक्चर्स (रस्टिकस्टोर)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००
३०३	फर्निचर तथा ब्यवस्थापन (नेपाल राष्ट्रिय मा.वि. ढाकाडामकोट)	शिक्षा	३११२३	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	३०,०००.००	०.००	०.००	३०,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३०४	भालुखोला ठुलाचौरअस्थायीपुल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००
३०५	सडक बाटो मर्मत तथा नयाँबाटो निर्माण(इन्धन खरिदद्वारा)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	८	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
३०६	गैरीनिगालपानी सिचाई टंकी निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	७५,०००.००	०.००	०.००	७५,०००.००
३०७	चुलाईटाकुरी काउलाबोट खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	७५,०००.००	०.००	०.००	७५,०००.००
३०८	जुम्ल्यामुल लामाडाँडा खानेपानी योजना दार्मा ५ सल्यान	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	०.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००
३०९	दमहिरह सिमटाकुरा गराती खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३१०	पुरानापानी खानेपानी ट्यांकी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००
३११	पल्लाखेत खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३१२	सिस्रेखोला लामाडाँडा खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	०.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३१३	बराहथान निर्माण योजान (बादने)	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	पटक	०.००	०.००	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००
८०६६०५०७२०६ दार्मा गाउँपालिकावडा नं.६											
३१४	वडा समिति पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२	महिना	३६,०००.००	३६,०००.००	३६,०००.००	३६,०००.००	१,४४,०००.००
३१५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	लिटर	५,१००.००	५,१००.००	५,१००.००	५,१००.००	२०,४००.००
३१६	सवारी साधन मर्मत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	४०,०००.००
३१७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री खरिद (आ. स्वा. से. केन्द्र ज्यामिरेचौर)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२	पटक	०.००	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	५०,०००.००
३१८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री खरिद(वडा कार्यलय)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३१९	कार्यक्रम खर्च (दमाहा बाजा खरिद तथा वितरण)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	पटक	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३२०	बाखोर टोल विकास संस्थाका विपन्न घरपरिवारलाई शौचालयको सामग्री वितरण	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	संख्या	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३२१	विविध खर्च-वडा कार्यलयको खाजा खर्च, अतिथि सत्कार लगायत लगायत अन्य सबै	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४	पटक	३६,४००.००	३६,४००.००	३६,४००.००	३६,४००.००	१,४५,६००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३२२	पिपलबोट आली सूर्योदय सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३२३	ढाँराखेत लामिदुवाली सिचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३२४	ताउलरह सौरिडाँडा सिचाई कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
३२५	जुगेखोला पोखरा खानेपानी टङ्की निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
३२६	टाकुरा सालघारी पाईप खरिद तथा ट्याङ्की निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००
३२७	धाराखोला अङ्गेरनेटा खानेपानी पाईप लाईन विस्तार	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३२८	पातेटाकुरी लेक निपाने खानेपानी ट्याङ्की निर्माण तथा पाइपलाईन बिस्तार योजना दार्मा ६ सल्यान	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००
३२९	पहल प्रचण्ड सहिद गेट निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
३३०	लक्ष्मी आ.वि.ज्यामिरेचौर घरबार	शिक्षा	३११५९	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	संख्या	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३३१	लामिदुवाली घाट प्रतिकालय निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	कर्णाली प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	०.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००
८०६६०५०७५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)											
३३२	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,५५,००,०००.००	१,५५,००,०००.००	१,५५,००,०००.००	१,५५,००,०००.००	६,२०,००,०००.००
३३३	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२३,७५,०००.००	२३,७५,०००.००	२३,७५,०००.००	२३,७५,०००.००	९५,००,०००.००
३३४	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२	महिना	३९,४२,०००.००	२९,५६,५००.००	२९,५६,५००.००	१९,७१,०००.००	१,१८,२६,०००.००
३३५	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	तथ्यांक प्रणाली	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	जना	०.००	०.००	२०,०००.००	०.००	२०,०००.००
३३६	रोजगार संयोजकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००
३३७	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	स्वास्थ्य	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१७	जना	०.००	०.००	१,७०,०००.००	०.००	१,७०,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३३८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	स्वास्थ्य	२११३१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२	महिना	१,७१,०००.००	१,७१,०००.००	१,७१,०००.००	१,७१,०००.००	६,८४,०००.००
३३९	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	स्वास्थ्य	२११३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२	महिना	२,५५,०००.००	२,५५,०००.००	२,५५,०००.००	२,५५,०००.००	१०,२०,०००.००
३४०	वाश ब्यबस्थापन समितिको बैठक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	२	महिना	५७,६००.००	५७,६००.००	०.००	०.००	१,१५,२००.००
३४१	स्थानीय तह कार्यक्रम कार्यान्वयन समितिको बैठक व्यवस्थापन खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११४१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	महिना	०.००	०.००	०.००	२०,०००.००	२०,०००.००
३४२	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण, अन्य विविध खर्च)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२२१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२	महिना	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	२४,०००.००
३४३	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण, अन्य विविध खर्च)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२	पटक	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	२४,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३४४	वाश इकाईको प्रशासनिक खर्चहरु	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	३	पटक	४०,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	०.००	१,२०,०००.००
३४५	SMLRP परिचालन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	२	महिना	७२,०००.००	०.००	०.००	०.००	७२,०००.००
३४६	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	०.००	०.००	७,६८,०००.००	०.००	७,६८,०००.००
३४७	उद्यम विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	उद्योग	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२,१३,५००.००	२,१३,५००.००	२,१३,५००.००	२,१३,५००.००	८,५४,०००.००
३४८	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	कृषि	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	महिना	४,२३,७५०.००	१,४१,२५०.००	०.००	०.००	५,६५,०००.००
३४९	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	८३,७५०.००	८३,७५०.००	८३,७५०.००	८३,७५०.००	३,३५,०००.००
३५०	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौँ तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	५१,५००.००	५१,५००.००	५१,५००.००	५१,५००.००	२,०६,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३५१	रोजगार संयोजकको तलव	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	महिना	१,७०,४००.००	२,२७,२००.००	०.००	१,७०,४००.००	५,६८,०००.००
३५२	वाश इकाईको तलब तथा अन्य सेवा सुविधाहरु	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	२	पटक	२३,५५,५२०.००	२३,५५,५२०.००	०.००	०.००	४७,११,०४०.००
३५३	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	तथ्यांक प्रणाली	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६	महिना	१,२४,५००.००	१,२४,५००.००	०.००	०.००	२,४९,०००.००
३५४	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	तथ्यांक प्रणाली	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६	महिना	१,१५,५००.००	१,१५,५००.००	०.००	०.००	२,३१,०००.००
३५५	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३५६	GEDSI तथा लैंगिक उत्तरदायी र अपाङ्गता समाबेसी कार्य योजनाको पालिका स्तरीय १ दिने पुनरावलोकन गोष्ठी	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	४२,०००.००	०.००	०.००	०.००	४२,०००.००
३५७	PAPA सम्बन्धित १ दिने कार्यशाला गोष्ठी	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड -	१	पटक	२७,०००.००	०.००	०.००	०.००	२७,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]							
३५८	SaMi कार्यक्रम (चौथो) चरणको कार्यान्वयन मोडालिटी सम्बन्धमा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	५०,०००.००
३५९	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी र स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण तथा क्षयरोग कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विश्लेषण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५	पटक	१९,०००.००	३८,०००.००	१९,०००.००	१९,०००.००	९५,०००.००
३६०	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	महिना	०.००	३,८०,०००.००	०.००	०.००	३,८०,०००.००
३६१	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२५,४४,०००.००	०.००	०.००	०.००	२५,४४,०००.००
३६२	आन्तरिक रोजगारी प्रवर्द्धनका लागि वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरुलाई उध्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३६३	उपभोक्ता समिति र VMW हरुको योजना सुचारु सम्बन्धि पालिका स्तरीय जल सम्मेलन/कचहरी तथा गोस्थी तथा सहयोग	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३६४	उपभोक्ता समितिका महिला तथा दलित सदस्यहरुलाई २ दिने क्षमता विकास तालिम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	०.००	५०,४००.००	०.००	०.००	५०,४००.००
३६५	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	०.००	२५,०००.००	०.००	२५,०००.००	५०,०००.००
३६६	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम र पि.बि.सि बिरामीका घरपरिवारका सदस्यहरुको सम्पर्क परिक्षण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	१,०५,०००.००	०.००	०.००	१,०५,०००.००
३६७	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	०.००	३५,०००.००	३५,०००.००
३६८	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२१,०००.००	२१,०००.००	२१,०००.००	२१,०००.००	८४,०००.००
३६९	किशोरी समूह निर्माण तथा परिचालन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	२	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३७०	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
३७१	खरिद समितिलाई बाह्य सामग्री खरिद प्रक्रिया तथा ब्यबस्थापन सम्बन्धि ३ दिने तालिम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै	१	पटक	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	२,००,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]							
३७२	खानेपानी उपभोक्ता तथा सरसफाइ समितिलाई योजना सुचारु सम्बन्धि प्याकेज तालिम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	३,१६,३०५.००	३,१६,३०५.००	३,१६,३०५.००	३,१६,३०५.००	१२,६५,२२०.००
३७३	खानेपानी योजनाहरुको पालिकामा दर्ता सहजीकरण	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	२	पटक	५६,३५०.००	५६,३५०.००	०.००	०.००	१,१२,७००.००
३७४	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	०.००	७०,०००.००	७०,०००.००
३७५	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	३,३६,०००.००	०.००	३,३६,०००.००
३७६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	०.००	०.००	११,१६,०००.००	०.००	११,१६,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३७७	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	०.००	२१,५८,०००.००	०.००	०.००	२१,५८,०००.००
३७८	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	महिना	७२,८१,०००.००	०.००	०.००	०.००	७२,८१,०००.००
३७९	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा अभियान	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
३८०	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र बार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	महिना	४०,०००.००	६०,०००.००	४०,०००.००	६०,०००.००	२,००,०००.००
३८१	प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
३८२	पूर्ण सरसफाई घर, समुदाय, वडा तथा स्कुल घोषणा सहयोग	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	२५,५००.००	२५,५००.००	२५,५००.००	२५,५००.००	१,०२,०००.००
३८३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	पटक	०.००	०.००	२,७५,०००.००	०.००	२,७५,०००.००
३८४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. -	१	N/A	०.००	१,३६,०००.००	०.००	०.००	१,३६,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]							
३८५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	०.००	९,१३,०००.००	९,१३,०००.००
३८६	प्रदेश स्तरीय धामी झाक्री सम्मेलन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	०.००	१४,०००.००	०.००	०.००	१४,०००.००
३८७	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	०.००	६५,९९,०००.००	६५,९९,०००.००
३८८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	०.००	१९,९२,०००.००	०.००	०.००	१९,९२,०००.००
३८९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	०.००	०.००	०.००	९,८६,०००.००	९,८६,०००.००
३९०	परिवार योजना सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१७,५००.००	१७,५००.००	१७,५००.००	१७,५००.००	७०,०००.००
३९१	पशुपन्छिमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००	५०,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३९२	पानी परिक्षण ल्याबको आवश्यक reagent खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	०.००	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००
३९३	पालिका भरि पूर्ण सरसफाई अभियान संचालनका लागि कार्यशाला गोष्ठी तथा कार्य योजना निर्माण/पुनरावलोकन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	२	पटक	१,४४,५००.००	१,४४,५००.००	०.००	०.००	२,८९,०००.००
३९४	पालिका स्तरीय मर्यादित महिनावारी ब्यबस्थापन समितिको कार्य योजना, अनुगमन तथा बैठक खर्च	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	२	पटक	१६,८००.००	१६,८००.००	०.००	०.००	३३,६००.००
३९५	पालिकाका बिभिन्न समुदायमा बेबी वाश सम्बन्धि कृयाकलाप संचालन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	२	पटक	०.००	३०,०००.००	३०,०००.००	०.००	६०,०००.००
३९६	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	संख्या	७९,०००.००	७९,०००.००	७९,०००.००	७९,०००.००	३,१६,०००.००
३९७	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन -	१	N/A	०.००	०.००	२५,४०,०००.००	०.००	२५,४०,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				नगद अनुदान (बैदेशिक)]							
३९८	फोहोर ब्यबस्थापन, घरायसी तथा बाताबरणीय सरसफाइ प्रबर्धन कृयाकलाप	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	३०,०००.००	०.००	०.००	०.००	३०,०००.००
३९९	ब्यबस्थीत/पूर्ण सरसफाइ सम्बन्धि वडा स्तरीय अभिमुखीकरण	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	२	पटक	४९,८००.००	४९,८००.००	०.००	०.००	९९,६००.००
४००	बानि व्यवहार परिवर्तन तथा सूचना सम्प्रेषणका लागि विभिन्न सूचनामुलक औजार/बोर्ड निर्माण, छपाई र वितरण	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	६०,०००.००
४०१	बिभिन्न दिवस मनाउन सहजीकरण	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	४०,०००.००
४०२	बिस्तारित खानेपानी सुरक्षा योजना+++ संचालन तथा कार्यान्वयन गर्ने क्रियाकलापहरु, चरणबद्ध क्रियाकलापहरु र जलवायु उत्थानसिल योजना तालिम तथा	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै	१	N/A	०.००	०.००	१,६८,०००.००	०.००	१,६८,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	अनुसन्धान (समुदाय स्तरमा खेर जाने पानि ब्यबस्थापन, बायो इन्जिनियरिंग, श्रोत सुधार, तथा बह्रउद्देशिय योजना सम्बन्धित ज्ञान सिकाई)			भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]							
४०३	बिस्तारित खानेपानी सुरक्षा योजना+++ संचालन तथा कार्यान्वयन गर्ने क्रियाकलापहरु, चरणबद्ध क्रियाकलापहरु र जलवायु उत्थानसिल योजना तालिम तथा अनुसन्धान(जलवायु अनुकुलन सम्बन्धि शैक्षिक सामग्री उत्पादन, कृयाकलाप संचालन, खोज अनुसन्धान, सहकार्य तथा कार्य संचालन)	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
४०४	भेडा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
४०५	म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	२,३०,०००.००	२,३०,०००.००	०.००	०.००	४,६०,०००.००
४०६	मर्यादित महिनावारी ब्यबस्थापन लगायत विभिन्न दिवस मनाउने खर्च	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	१८,७५०.००	१८,७५०.००	१८,७५०.००	१८,७५०.००	७५,०००.००
४०७	मर्यादित महिनावारी ब्यबस्थापन सम्बन्धि सो समिति तथा अन्य सरोकारवालाहरुलाई पालिका स्तरीय १ दिने अभिमुखीकरण	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	०.००	४२,०००.००	०.००	०.००	४२,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४०८	महिनावारी ब्यबस्थापन तथा सरसफाइ सम्बन्धि पालिका, बिद्यालय, समुदाय स्तरमा सचेतना कार्यक्रम जस्तै : गित, निबन्ध, हाजिरीजवाफ, अन्तरक्रिया, वाल पेपर लेखन आदि	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	०.००	३०,०००.००	०.००	०.००	३०,०००.००
४०९	महिनावारी सम्बन्धि गलत अभ्यासका बिरुद्ध विभिन्न समूहहरु परिचालन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	०.००	६३,६२५.००	०.००	०.००	६३,६२५.००
४१०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	महिना	०.००	०.००	०.००	६,५५,०००.००	६,५५,०००.००
४११	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	महिना	०.००	०.००	०.००	४३,८१,०००.००	४३,८१,०००.००
४१२	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	महिना	०.००	१३,२२,०००.००	०.००	०.००	१३,२२,०००.००
४१३	मानव मलमूत्र ब्यबस्थापन सम्बन्धि पालिका स्तरीय कार्यशाला	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै	१	पटक	१९,५००.००	०.००	०.००	०.००	१९,५००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]							
४१४	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	५०,०००.००
४१५	योजनाहरुको SBS तालिम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	२	पटक	३७,५००.००	३७,५००.००	०.००	०.००	७५,०००.००
४१६	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२	महिना	८१,०००.००	८१,०००.००	८१,०००.००	८१,०००.००	३,२४,०००.००
४१७	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	६,०००.००	०.००	०.००	०.००	६,०००.००
४१८	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२७	जना	०.००	०.००	२,७०,०००.००	०.००	२,७०,०००.००
४१९	रोजगार आयोजना सञ्चालनको लागि ज्याला रकम (क्रियाकलाप कार्यान्वयनको लागि स्थानीय तहले कम्तीमा शतप्रतिशत रकम साझेदारी गर्नुपर्नेछ।)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	०.००	१८,८६,०००.००	१८,८६,०००.००	०.००	३७,७२,०००.००
४२०	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण, अन्य विविध खर्च)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	३०,०००.००	०.००	०.००	३०,०००.००
४२१	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००
४२२	वाश इकईलाई पूर्ण सरसफाई सम्बन्धि २ दिने पुनर्ताजगी तालिम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड -	१	पटक	०.००	३३,०७५.००	०.००	०.००	३३,०७५.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]							
४२३	वाश इकाईलाई CCA/DRR सम्बन्धि १ दिने पुनर्ताजगी तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	०.००	५९,१६०.००	०.००	०.००	५९,१६०.००
४२४	वाश इकाईलाई GEDSI/DMM सम्बन्धि २ दिने पुनर्ताजगी तालिम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	०.००	३४,०००.००	०.००	०.००	३४,०००.००
४२५	वाश बजारीकरण सम्बन्धि पालिका स्तरीय कार्यशाला	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	०.००	०.००	१९,५००.००	०.००	१९,५००.००
४२६	विद्यालय क्षेत्रहरूमा सरसफाई र स्वच्छता प्रवर्द्धनको लागि विद्यार्थी पहुँच कार्यक्रम/ भ्रमण आदि	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	२	पटक	०.००	१८,०००.००	१८,०००.००	०.००	३६,०००.००
४२७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	महिना	०.००	०.००	१९,९८,०००.००	०.००	१९,९८,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४२८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	महिना	०.००	०.००	२,९९,०००.००	०.००	२,९९,०००.००
४२९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	महिना	०.००	०.००	६,०३,०००.००	०.००	६,०३,०००.००
४३०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	महिना	०.००	०.००	२४,११,०००.००	०.००	२४,११,०००.००
४३१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	महिना	०.००	०.००	७,२८,०००.००	०.००	७,२८,०००.००
४३२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	महिना	०.००	०.००	३,६१,०००.००	०.००	३,६१,०००.००
४३३	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	महिना	०.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४३४	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	महिना	०.००	०.००	१,४८,०००.००	०.००	१,४८,०००.००
४३५	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	महिना	०.००	०.००	९,९२,०००.००	०.००	९,९२,०००.००
४३६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	महिना	०.००	०.००	८८,०००.००	०.००	८८,०००.००
४३७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	महिना	०.००	०.००	१,७७,०००.००	०.००	१,७७,०००.००
४३८	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	महिना	०.००	०.००	५,८५,०००.००	०.००	५,८५,०००.००
४३९	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	महिना	०.००	०.००	०.००	६,६४,०००.००	६,६४,०००.००
४४०	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. -	१	महिना	०.००	०.००	०.००	९९,०००.००	९९,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]							
४४१	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	महिना	०.००	०.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००
४४२	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	२५,०००.००	०.००	०.००	२५,०००.००
४४३	शौचालय निर्माण तथा सुधारका लागि मिस्त्री तालिम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	०.००	७५,०००.००	०.००	०.००	७५,०००.००
४४४	शौचालय निर्माण तथा सुधारका लागि मिस्त्री परिचालन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	३०,०००.००	०.००	०.००	०.००	३०,०००.००
४४५	स्कूल वाश सम्बन्धि तारा पद्धति बिश्लेषण, कार्य योजना निर्माण, पृष्ठपोषण तथा क्षमता विकास तालिमहरु	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	२	पटक	५,८५०.००	५,८५०.००	०.००	०.००	११,७००.००
४४६	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०	पटक	५,१०,०००.००	५,१०,०००.००	५,१०,०००.००	१,७०,०००.००	१७,००,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम										
४४७	स्थानीय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	२,९२,०००.००	२,९२,०००.००	२,९२,०००.००	२,९२,०००.००	११,६८,०००.००
४४८	स्थानीय श्रोत व्यक्ति परिचालन तथा बैठक खाजा खर्च	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	४	पटक	८९,०००.००	८९,०००.००	८९,०००.००	८९,०००.००	३,५६,०००.००
४४९	स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	७२,०००.००	०.००	०.००	७२,०००.००
४५०	स्थानीय तहको विषयगत समिति/शाखा (श्रम तथा रोजगार, स्वास्थ्य, सहकारी, जेसी सम्पर्क व्यक्ति, रोजगार संयोजक, न्यायिक समिति, अनुगमन समिति) सँग वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी सेवालाई संस्थागत गर्ने सम्बन्धमा अभिमुखीकरण तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	२०,०००.००	०.००	०.००	२०,०००.००
४५१	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपडताल तथा निगरानी, पूर्ण खोप सुनिश्चिता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	२,१७,०००.००	०.००	०.००	२,१७,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४५२	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपडताल तथा निगरानी, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७	पटक	०.००	०.००	१,०५,०००.००	१,४०,०००.००	२,४५,०००.००
४५३	स्थानीय तहमा वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूसँग वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	४२,०००.००	०.००	०.००	४२,०००.००
४५४	स्थानीय श्रोत व्यक्तिहरुलाई GEDSI/DMM सम्बन्धि २ दिने पुनर्ताजगी तालिम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	०.००	१६,०००.००	०.००	०.००	१६,०००.००
४५५	सुनौला हजार दिनका विपन्न महिलाको पोषण सुधारको लागि आयआर्जन अनुदान	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	२५	जना	०.००	०.००	६,२५,०००.००	०.००	६,२५,०००.००
४५६	समुदाय स्तरमा नसर्ने रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	१,५०,०००.००	०.००	१,५०,०००.००
४५७	समुदाय स्तरमा पूर्ण सरसफाई कार्यदल गठन/पुनर्गठन तथा परिचालन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै	४	पटक	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	६०,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]							
४५८	समुदाय स्तरमा मर्यादित महिनावारी ब्यबस्थापन तथा स्यानिटरी प्याड निर्माण सम्बन्धि २ दिने तालिम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	०.००	८२,०००.००	०.००	०.००	८२,०००.००
४५९	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	महिना	०.००	०.००	०.००	१,४०,०००.००	१,४०,०००.००
४६०	सेवा सहायता केन्द्र अन्तर्गत VMW तालिम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	०.००	९०,०००.००	०.००	०.००	९०,०००.००
४६१	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२	पटक	०.००	६३,०००.००	०.००	६३,०००.००	१,२६,०००.००
४६२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	पटक	०.००	०.००	२,९९,०००.००	०.००	२,९९,०००.००
४६३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	९,९२,०००.००	०.००	९,९२,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४६४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	०.००	०.००	१,४८,०००.००	०.००	१,४८,०००.००
४६५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	०.००	०.००	४,०५,०००.००	०.००	४,०५,०००.००
४६६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	२७,११,०००.००	०.००	२७,११,०००.००
४६७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	पटक	०.००	०.००	८,१८,०००.००	०.००	८,१८,०००.००
४६८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	०.००	०.००	७९,०००.००	०.००	७९,०००.००
४६९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	पटक	०.००	०.००	१,६०,०००.००	०.००	१,६०,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४७०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	५,२९,०००.००	०.००	५,२९,०००.००
४७१	होर्डिङ बोर्ड, नागरिक बडापत्र, गुनासो सुनुवाई, आयोजना सम्बन्धि video निर्माण आदि	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	१	पटक	०.००	०.००	०.००	३०,०००.००	३०,०००.००
४७२	पालिकाबाट योजनास्तारमा गरिने अनुगमन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	२	महिना	१,४९,४००.००	१,४९,४००.००	०.००	०.००	२,९८,८००.००
४७३	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२६१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२	पटक	२२,५००.००	२२,५००.००	२२,५००.००	२२,५००.००	९०,०००.००
४७४	वाश इकाईको यातायात खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	२	महिना	१,४१,९४०.००	१,४१,९४०.००	०.००	०.००	२,८३,८८०.००
४७५	सुर्खेतद्वारा आयोजना गरिने गोष्ठी बैठकमा पालिकाबाट सहभागी हुँदाको खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	४	महिना	३६,०००.००	३६,०००.००	३६,०००.००	३६,०००.००	१,४४,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४७६	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण, अन्य विविध खर्च)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	११	महिना	४,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	६,०००.००	२२,०००.००
४७७	वाश इकाईको बैठक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	२	महिना	२४,५००.००	२४,५००.००	०.००	०.००	४९,०००.००
४७८	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	११,७४,०००.००	०.००	०.००	०.००	११,७४,०००.००
४७९	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	स्वास्थ्य	२७२१९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२	महिना	१,३५,०००.००	१,३५,०००.००	१,३५,०००.००	१,३५,०००.००	५,४०,०००.००
४८०	सुरक्षित खानेपानी संरचना निर्माण, सुधार, तथा स्तरोन्नति, सुचारुपना तथा जलबायु उत्थानसिल योजना निर्माण, सेवा सहायता केन्द्र मार्फत मर्मत सम्भार कार्यहरु, बिस्तारित खानेपानी सुरक्षा योजना+++ संचालन तथा कार्यन्वयन गर्ने क्रियाकलापहरु	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [फिनल्याण्ड - संयुक्त कोष - सोझै भुक्तानी अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	०.००	०.००	१,१८,००,०००.००	०.००	१,१८,००,०००.००
४८१	सुरक्षित खानेपानी संरचना निर्माण, सुधार, तथा स्तरोन्नति, सुचारुपना तथा जलबायु उत्थानसिल योजना निर्माण, सेवा सहायता केन्द्र मार्फत मर्मत सम्भार कार्यहरु, बिस्तारित खानेपानी सुरक्षा योजना+++	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	N/A	०.००	०.००	९५,००,०००.००	०.००	९५,००,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	संचालन तथा कार्यन्वयन गर्ने क्रियाकलापहरु										
४८२	लैंगिक समावेशी संस्थागत शौचालय सुधार तथा संरचना निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	N/A	०.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००
४८३	स्थानीय पूर्वाधार सहयोग कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०८१ वमोजिम कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्नेगरी शसर्त अनुदानको रकम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [बेलायत-एफ सि डि ओ - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	०.००	२,८६,००,०००.००	०.००	०.००	२,८६,००,०००.००
८०६६०५०७५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)											
४८४	आधारभुत अस्पताल संचालनको लागि औजार उपकरण तथा औषधि	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान चालु	१	N/A	०.००	१,१२,००,०००.००	०.००	०.००	१,१२,००,०००.००
८०६६०५०७५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)											
४८५	गाउँपालिका मुकाम फारुलाचौर देखि वडा नं.२ को वडा कार्यालय मौलेखाली सिलिङ्गी जोड्ने सडक स्तरोन्नती	शिक्षा	३११५१	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	N/A	८९,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	८९,००,०००.००
८०६६०५०७५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)											
४८६	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुत्केरी पोषण कोशेली कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	४	पटक	१,७२,०००.००	१,७२,०००.००	१,७२,०००.००	१,७२,०००.००	६,८८,०००.००
४८७	स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई प्रोत्साहन भत्ता	स्वास्थ्य	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	पटक	०.००	०.००	३,२४,०००.००	०.००	३,२४,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
 कार्यालयको कोड : ८०६६०५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४८८	राष्ट्रिय मा.वि.भवन निर्माण दार्मा १ सल्यान	शिक्षा	३१११२	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०.००	०.००	३०,००,०००.००	०.००	३०,००,०००.००
४८९	खालि देखि पिपलबोटसम्म सिंचाई कुलो निर्माण दार्मा ६ सल्यान	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०.००	१५,००,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
४९०	झ्यारीबाङ साउगाँउ सिंचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०.००	१५,००,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
४९१	थाङ्नीखोला,दमाई खोला,राम्राखोला तटबन्ध निर्माण दार्मा ५ सल्यान	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०.००	१५,००,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
४९२	भाडेखोला सिमखेत बिरेखेत सिंचाई कुलो निर्माण दार्मा ४ सल्यान	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०.००	०.००	१५,००,०००.००	०.००	१५,००,०००.००
४९३	स्यालाखेत झापुखोला सिंचाई कुलो निर्माण दार्मा १ सल्यान	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०.००	०.००	१५,००,०००.००	०.००	१५,००,०००.००
४९४	डाँगीखोला बाँस्थाना बेसेरी खानेपानी निर्माण दार्मा २ सल्यान	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०.००	१०,००,०००.००	०.००	०.००	१०,००,०००.००
४९५	बिसेटाकुरा पार्क निर्माण दार्मा ३ सल्यान	पर्यटन	३११५९	कर्णाली प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	०.००	१५,००,०००.००	०.००	०.००	१५,००,०००.००
८०६६०५०७५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)											
४९६	पोषणमैत्री पालिका निर्माण	स्वास्थ्य	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - विशेष अनुदान चालु	१	N/A	०.००	२०,००,०००.००	०.००	०.००	२०,००,०००.००



दार्मा गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सल्यान
कार्यालयको कोड : ८०६६०५०७३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८२/८३

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४९७	सूर्योदय मा.वि. विद्यालय घेरवार तथा फिल्ड निर्माण वडा नं.६	शिक्षा	३११५९	कर्णाली प्रदेश - विशेष अनुदान चालु	१	N/A	०.००	०.००	५०,००,०००.००	०.००	५०,००,०००.००
कुल जम्मा							९,५०,४०,८३०.००	१२,७२,६४,३००.००	११,७८,०३,१७५.००	१५,१३,११,६९५.००	४९,१४,२०,०००.००